individuales; y hasta el 75% del costo total del proyecto, en el caso de iniciativas colectivas. 

Además, se aplicarán los siguientes topes: 

• El cofinanciamiento del Comité para la implementación de cada documento normativo, 
no podrá exceder de $3.500.000.- (tres millones quinientos mil pesos). 

• El cofinanciamiento del Comité para la certificación de cada documento normativo, no 
podrá exceder de $1.000.000.- (un millón de pesos). 

e) De acuerdo con lo establecido en la Ley de Presupuestos del Sector Público 

correspondiente al año 2024, en su artículo 24, numeral 1, el objeto social o fines que